diseno solar

Nombre: IMPORTADORA G5C SA DE CV Teléfono:
Potencia: 40.32 kW Fecha: 11deJunio de 2024
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 316140905451
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,187 kWh y pagas a CFE 515,232
TUPRODUCCIONCON 72 PANELES 5253 kwh ypagasaCFE . .,
TE AHORRARAS 97.18 7% AL MES $ 14,803 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$182,781.00 MXN $5,152.00 MXN $177,629.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

560 W 72 201.6 m’

RETORNO DE INVERSION: 3.8 ANOS



diseno solar

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 11 de Junio de 2024 26 de Junio de 2024

Folio No # 20240002

IMPORTADORA G5C SA DE CV

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

72 ReneSola 560W $2927 $210,744.00
4 Inversor solar marca Solis con Sistema de Monitoreo Incluido $ 42336 $169,344.00
7 Sistema de montaje marca PVAccesories $ 11527 $ 80,689.00
1 Suministro y Materiales de Instalacién $ 62649 $ 62,649.00
1 Disefio e Instalacion del sistema fotovoltaico $ 60964 $60,964.00

Subtotal $584,390.00

IVA $93,502.40

TOTAL (MXN) $677,892.40

@ 5581002295 8 www.disenosolar.com @ contacto@ukras.mx



diseno solar

RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $182,781.00 $ 5,152.00 $0.00 $177,629.00 $177,629.00 $-500,263.40
2 $188,264.43 $5,306.56 $0.00 $182,957.87 $182,957.87 $-317,305.53
3 $193,912.36 $5,465.76 $0.00 $188,446.61 $188,446.61 $-128,858.92
4 $199,729.73 $5,629.73 $0.00 $194,100.00 $ 194,100.00 $ 65,241.08
5 $ 205,721.63 $5,798.62 $0.00 $199,923.00 $199,923.00 $ 265,164.08
6 $ 211,893.27 $5,972.58 $0.00 $ 205,920.69 $ 205,920.69 $ 471,084.78
7 $ 218,250.07 $ 6,151.76 $0.00 $ 212,098.32 $ 212,098.32 $683,183.09
8 $ 224,797.57 $ 6,336.31 $0.00 $ 218,461.26 $ 218,461.26 $ 901,644.36
9 $ 231,541.50 $6,526.40 $0.00 $ 225,015.10 $ 225,015.10 $1,126,659.46
10 $238,487.75 $6,722.19 $0.00 $ 231,765.56 $ 231,765.56 $1,358,425.02
1 $245,642.38 $6,923.86 $0.00 $238,718.52 $238,718.52 $1,597,143.54
12 $ 253,011.65 $ 7,131.57 $0.00 $ 245,880.08 $245,880.08 $1,843,023.62
13 $260,602.00 $7,345.52 $0.00 $253,256.48 $253,256.48 $2,096,280.10
14 $268,420.06 $7,565.89 $0.00 $260,854.17 $260,3854.17 $2,357,134.27
15 $276,472.66 $7,792.86 $0.00 $268,679.80 $268,679.80 $2,625,814.07
16 $284,766.84 $ 8,026.65 $ 0.00 $276,740.19 $276,740.19 $2,902,554.27
17 $293,309.85 $ 8,267.45 $0.00 $285,042.40 $285,042.40 $ 3,187,596.67
18 $ 302,109.14 $ 8,515.47 $0.00 $293,593.67 $293,593.67 $ 3,481,190.34
19 $ 311,172.42 $ 8,770.94 $0.00 $302,401.48 $302,401.48 $ 3,783,591.82
20 $ 320,507.59 $ 9,034.06 $0.00 $ 311,473.53 $ 311,473.53 $ 4,095,065.35
21 $330,122.82 $9,305.09 $0.00 $320,817.73 $320,817.73 $ 4,415,883.08
22 $340,026.50 $9,584.24 $0.00 $330,442.26 $330,442.26 $ 4,746,325.35
23 $ 350,227.30 $9,871.76 $0.00 $ 340,355.53 $ 340,355.53 $5,086,680.88
24 $360,734.12 $10,167.92 $ 0.00 $350,566.20 $ 350,566.20 $5,437,247.08
25 $371,556.14 $10,472.96 $0.00 $361,083.18 $361,083.18 $5,798,330.26

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $677,892.40 | Ahorro acumulado anual $
6,000,000
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diseno solar

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 5,803.5 6,140.4 6,746.7 6,594.3 6,275.1 5,364.8 5,312.7 5,177.9 4,722.2 5,408.9 5,867.8 5,928.6

Consumo actual

3,520.0 3,360.0 1,520.0 2,160.0 2,160.0 1,760.0 2,880.0 4,720.0 10,960.0 11,120.0 6,960.0 11,120.0

@ Avenida Santa Mdnica 24B Col. El Mirador, Tlalnepantla de Baz, Estado de México. C.P. 54080



